Сима је доживотно окренуо правописни „ћурак” и постао је један од
најистакнутијих присташа старе ортографије (Добрашиновић 1993: 287).
Био је доследан сопственом књижевном правцу и правопису и пошто је,
исцрпљен од далеког пута у Русију 1846. и удубљен у дугове, преминуо по-
четком године која се означава као преломна у погледу победа Вукових идеја.
Сахрањен је 1/13. јануара 1847. на гробљу код старе цркве Светог Марка на
Ташмајдану (Милићевић 1888: 368). Чини се да има извесне симболике у
чињеници да је, осим других познатих појава и културних догађаја, Вуковом
успеху и уклањању дела препрека, на својеврстан начин, допринела чак и
смрт Симе Милутиновића 1847.